atÍ
PREFEruE8llvr'fMDcirltISIf o,oorE

DECRETO No 50/2023
De 07 de julho de 2023

"DispÕe sobre nomeaçâo dos
Membros do Conselho Municipal de
Assistência Social e dá outras
providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ, ESTADO
DE SERGIPE, no uso das atribuiçÕes que lhe sáo conferidas nos termos dos
Art.62 incisos lX da Lei Orgânica do Município de 05 de marÇo de 1990,

DECRETA:

Art.1o - Os Membros Titulares e Suplentes os quais integraráo o Conselho
Municipal de Assistência Social - CMAS, sendo estes rêpresentantes das
entidades governamentais e náo governamentiais de acordo com a Lei Munícipal
no 10412021.

| - oRGANTZAÇÕES COVenHAMENTA|S
Presidente: Gicelma do Nascimento Santos
Vice-presidênte: Maria Nubía Oliveira

Rêpresênteçâo: SecÍêtaÍla Municipal dê Assistênclã Sociel
Titular: Gicelma do Nascimento Santos
Suplente: Luciana Soares Oliveira

Representação: Secretaria Municipal de Ettucação
Titular: Edson Gomes da Silva
Suplente: Claudice Brito da Silva

Representação: Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Simone dos Santos
Suplente: Vera Lucia de Lima Souza

Representação: Secretaria Municipal de Administração
Titular: Rafaela da Silva
Suplente: Jamile Rodrigues de Moura

AV: MAR c ELo DEDA c HAGASIT'
I 311;...Jll§3;11'

I DABATS E c E p : 4e7 e0-000

b-

ím
\g_/

PR EF Er5§Il?r?N?ci,'ff S§fu ,, oo"u

II . ORGANIZAÇÔES NÃO GOVERNAMENTAIS
RepÍ€sêntação: Trabalhadorês do SUAS
Titular: Micaele dos Santos
Suplente: Ana Cristina Pereira dos Anjos

Reprcsêntação: Assoclação Senhora Santana de Aquidabã-ASSA
Titular: Maria Nubia Oliveira
Suplente: Tayse Alves

Representação: Assentamento José Felix de Sá
Titular: José Cosmo dos Santos
Suplente: Josiene Alves dos Santos

Reprêsêntaçâoi Organlzaçôês ê UsuáÍios dâ A$istência §ocial
Titular: Fernanda Lima
Suplente: Elenildês Felix Bomfim

Art.2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação;
Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário.

Aquidabá/SE, 07 de julho de 2023

AV: MARCELO DEDA CHAGAS N" 1632- CENTRO-AQUIDABAJSE CEP: 49790-000
CNPJ:'l 3.000.609/0001-02